
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от «30» мая 2024г.                                                                                                 87/191 
 
Об исполнении бюджета  
Краснолиповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 
за 1 квартал 2024 года 
 
 
            
    Рассмотрев представленные администрацией Краснолиповского сельского 
поселения Фроловского муниципального района материалы об исполнении бюджета 
Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района за 1 
квартал 2024 года Совет депутатов Краснолиповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района  
 
Решил: 

1. Утвердить исполнение бюджета Краснолиповского сельского поселения за 1 
квартал 2024 года по доходам  в сумме 3 053,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 
2 316,3 тыс. рублей согласно приложению 1,2,3. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 
путем официального опубликования. 

 
 
 
Глава Администрации Краснолиповского  
сельского поселения                                                                               А.Г.Григорьев                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
Краснолиповского сельского поселения 

                                                                                              от «30» мая 2024 года № 87/191   
1.Доходы                                                                                           

 
 
 

КОД 

 
 
 

Наименование 

 

н
а
зн

а
ч
е

н
о
 

 

и
с
п
о
л

н
е
н
о

 

%
 

И
с
п
о

л
н
е
н
и

я
 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2400,0 885,2 36,9 

182  101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2400,0 885,2 36,9 

182 103 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории РФ 

 
1343,3 

 
341,6 

 
25,4 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50,0 662,8 1325,6 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50,0 662,8 1325,6 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 863,0 162,1 18,8 

182 1 06 01000 01 0000 110 Налог на имущество физических лиц 54,0 5,6 10,4 

182 1 06 06000 01 0000  110 Земельный налог 809,0 156,5 19,3 

182 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

- 2,9 - 

 ИТОГО ДОХОДОВ 4656,3 2054,6 44,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4123,9 998,4 24,2 

975 2 02 10000 00 0000 151 Дотации 1747,0 436,7 25,0 

975 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1747,0 436,7 25,0 

945 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

134,6 24,6 18,3 

945 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

130,5 23,6 18,1 

945 2 02 30024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

4,1 1,0 24,4 

945 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2242,3 537,1 24,0 

945 2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

58,2 - - 

945 2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2184,1 537,1 24,6 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 8780,2 3053,0 34,8 

                                                                                                                                                  
 
 

 
 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Краснолиповского сельского поселения 
                                                                                             от «30» мая 2024 года № 87/191   
                        
2.Расходы                                                                                                                  

 
 
 

Код 

 
 
 

наименование 

н
а

з
н

а
ч

е
н

о
 

и
с

п
о

л
н

е
н

о
 

%
 

и
с

п
о

л
н

е
н

и
я

 

0100 Общегосударственные вопросы 3651,9 690,2 18,9 

0102 
Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

 
900,2 

 
193,3 

 
21,5 

0104 Функционирование местных администраций 2405,6 496,2 20,6 

0106 Обеспечение финансового контроля 9,6 - - 

0107 Проведение выборо в представительные органы 329,5 - - 

0111 Резервный фонд 5,0 - - 

0113 Другие общегосударственные вопросы 2,0 0,8 40,0 

0200 Национальная оборона 130,5 23,6 18,1 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,5 23,6 18,1 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

 
40,0 

 
- 

 
- 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 40,0 - - 

0400 Национальная экономика 3036,9 237,6 7,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3036,9 237,6 7,8 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 274,9 - - 

0503 Благоустройство  274,9 - - 

0707 Молодежная политика 7,0 - - 

0800 
Культура, кинематография, средства массовой 
информации 

 
3598,2 

 
1330,1 

 
37,0 

0801 Культура 3598,2 1330,1 37,0 

1000 Социальная политика 173,4 34,7 20,0 

1001 Пенсионное обеспечение 173,4 34,7 20,0 

1102 Физическая культура и спорт 7,0 - - 

1202 Периодическая печать и издательства 20,0 - - 

 ИТОГО 10939,8 2316,2 21,2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Краснолиповского сельского поселения 
от «30» мая 2024 года  № 87/191 

 
Информация о численности муниципальных служащих и фактических затратах 

на их денежное содержание по Краснолиповскому сельскому поселению  
за 1 квартал  2024 года 

 Численность 
работников 

Фактические 
затраты на 
денежное 

содержание, тыс. 
рублей 

Администрация Краснолиповского 
сельского поселения 

 
22 

 
1353,6 

 


